

# TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ

## DİLEKÇE KOMİSYONU

### TUTANAK DERGİSİ

#### 2'nci Toplantı

#### 11 Temmuz 2023 Salı

(TBMM Tutanak Hizmetleri Başkanlığı tarafından hazırlanan bu Tutanak Dergisi'nde okunmuş bulunan her tür belge ile konuşmacılar tarafından ifade edilmiş ve tırnak içinde belirtilmiş alıntı sözler aslına uygun olarak yazılmıştır.)

### İÇİNDEKİLER

#### Sayfa

#### I.- GÖRÜŞÜLEN KONULAR

#### II.- OTURUM BAŞKANLARININ KONUŞMALARI

1.- Komisyon Başkanı Sunay Karamık'ın, Dilekçe Komisyonunun çalışma sürecine ilişkin açıklaması

#### III.- SEÇİMLER

1.- Dilekçe Komisyonu Sözcüsü seçimi

#### IV.- KARARLAR

1.-Komisyonun çalışma usul ve esaslarına ilişkin kararlar



## DİLEKÇE KOMİSYONU

2'nci Toplantı

11 Temmuz 2023 Salı

### I.- GÖRÜŞÜLEN KONULAR

TBMM Dilekçe Komisyonu saat 15.36'da açıldı.

Komisyon Başkanı Sunay Karamık, Dilekçe Komisyonunun çalışma sürecine ilişkin açıklama yaptı.

İstanbul Milletvekili Nurettin Alan'ın Komisyon üyeliğinden ayrılması nedeniyle boşalan Komisyon Sözcüsü için seçim yapıldı ve Yozgat Milletvekili Süleyman Şahan Sözcü seçildi.

Komisyonun,

Elektronik dilekçe sistemi üzerinden alınan dilekçelerin elektronik olarak cevaplandırılması ve ilgililere e-dilekçe sistemi üzerinden tebliğ yapılması; posta yoluyla yapılan başvurularda dilekçede bulunması zorunlu şartları taşımayanların işleme alınmaması; aynı konuya ilişkin yapılan başvuruların birleştirilerek karara bağlanması; komisyon Başkanlık Divanı karar cetvellerinin resmî intranet adresinden duyurulması ve bu duyurunun Türkiye Büyük Millet Meclisi üyelerine yazılı olarak tebliğ edilmesi; 3071 sayılı Kanun'un 8'inci maddesinin ikinci fıkrası kapsamındaki yerinde inceleme yapmak yetkisinin Dilekçe Komisyonunun görevleriyle ilgili olmak kaydıyla Dilekçe Komisyonu adına Komisyon Başkanınca kullanılması,

Konularında Komisyon Başkanına yetki verilmesi,

Kabul edildi.

Komisyon gündeminde görüşülecek başka konu bulunmadığından 15.49'da toplantıya son verildi.



11 Temmuz 2023 Salı

**BİRİNCİ OTURUM**

Açılma Saati: 15.36

**BAŞKAN: Sunay KARAMIK (Adana)**

**BAŞKAN VEKİLİ: Ahmet Salih DAL (Kilis)**

**KÂTİP: Behiye EKER (İstanbul)**

BAŞKAN SUNAY KARAMIK – Değerli üyelerimiz, toplantı yeter sayımız vardır, toplantıyı açıyorum.

## II.- OTURUM BAŞKANLARININ KONUŞMALARI

*1.- Komisyon Başkanı Sunay Karamık'ın, Dilekçe Komisyonunun çalışma sürecine ilişkin açıklaması*

BAŞKAN SUNAY KARAMIK – Benim için tabii ki çalışmak kadar, güzel işler üretmek kadar güzel anılar biriktirmek de önemli. O yüzden, birlik ve beraberlik içinde hem verimli çalışalım, ülkemize iyi işler yapalım hem de iyi bir dostluk, arkadaşlık oluşturalım istiyorum.

Komisyonumuz e-dilekçe sistemi üzerinden posta yoluyla, milletvekili vasıtasıyla ve Meclis Başkanlığı üzerinden gelen dilekçeler hakkında işlem yapmaktadır. Sizlere takdim edilen Dilekçe Komisyonu tanıtıcı kitapçıkta Komisyonun görev ve yetkileri, Komisyona başvuru yolları, dilekçelerin incelenme süreci gibi hususların yanında 27'nci Yasama Dönemine ait faaliyetlere de yer verilmiştir.

## III.- SEÇİMLER

*1.- Dilekçe Komisyonu Sözcüsü seçimi*

BAŞKAN SUNAY KARAMIK – Değerli üyelerimiz, bugünkü gündemimizde Komisyonumuzun sözcü seçimi yer almaktadır. Malumunuz olduğu üzere, İstanbul Milletvekilimiz Nurettin Alan'ın Komisyonumuzdan ayrılması nedeniyle İstanbul Milletvekilimiz Yıldız Konal Süslü Komisyon üyeliğimize seçilmiştir. Sayın Alan'ın aynı zamanda Komisyon Sözcüsü olması sebebiyle kendisinden boşalan sözcü görevi için TBMM İçtüzüğü gereğince bugün gizli oylama yapacağız.

İç Tüzük'ün 24'üncü maddesinin belirlediği esaslar çerçevesinde seçimin nasıl yapılacağı hususunda sizlere kısaca bilgi vermek üzere sözü Sezen Hanım'a bırakıyorum.

YASAMA UZMANI SEZEN ÇİVELEK TOKGÖZ – Önce burada hazır bulunan Komisyonumuzun en genç 2 üyesini tasnif komisyonu olarak görevlendireceğiz, daha sonra sözcü adaylarını belirleyeceğiz. Üyelerimiz kendilerini veya diğer Komisyon üyelerini bu görev için aday gösterebilir. Söz konusu görev için hazırlanan adayları Komisyon Başkanı sizlere ilan edecektir. Komisyon görevlileri sizlere mühürlü oy pusulaları ve zarfları dağıtacaklardır, sonra dağıtılan oy pusulalarında istenilen adayın adı görevin karşısına yazılarak pusula zarfa konulacak ve Komisyonumuzun görevlileri tarafından toplanacaktır. Oy pusulasının geçersiz sayılmaması için aday olan sayın üyelerimizin isimlerinin doğru yazılması gerekmektedir, bunun için de önünüzde yer alan doğum tarihli üye listesinde adayların isimlerinin kontrol edilerek oy pusulasına yazılması ve zarfa konulması yararlı olacaktır. Akabinde tasnif komisyonumuz oyları tasnif edecek ve adayların aldıkları oyları bir tutanak hâlinde Komisyon Başkanlığına ileteceklerdir. Komisyon Başkanı sonucu sizlere ilan edecektir ve Komisyonun kararını TBMM Başkanlığına bir yazıyla iletecektir.

Buyurun Başkanım.

BAŞKAN SUNAY KARAMIK – Değerli üyelerimiz, şimdi bu prosedür çerçevesinde seçim işlemine geçiyorum.

Önce tasnif komisyonu olarak görev yapacak olan kimler var?

YASAMA UZMANI SEZEN CİVELEK TOKGÖZ – Behiye Hanım ve Süleyman Bey.

BAŞKAN SUNAY KARAMIK – En gençlerimiz sizlersiniz, biz artık o sınıfa giremiyoruz ne yazık ki ama hepimizin ruhu genç, değil mi?

SÜLEYMAN ŞAHAN (Yozgat) – Estağfurullah, estağfurullah.

BAŞKAN SUNAY KARAMIK – Şimdi adayları belirleme sürecini başlatıyorum. Üyelerimizden her biri kendisi aday olabileceği gibi, Komisyonumuzun diğer üyelerini sözcü görevi için aday gösterebilir. Sizlere kolaylık sağlaması amacıyla bu husus için hazırladığımız önergelerimiz var. Komisyon üyelerimizin elinde adaylıklara ilişkin önergeler bulunmaktadır, talebiniz olması hâlinde sizlere verilecektir.

Dilekçe Komisyonu Başkanlığına

Dilekçe Komisyonu Başkanlık Divanında yer alan Komisyon sözcülüğü görevine Yozgat Milletvekili Süleyman Şahan'ı aday gösteriyoruz.

Gereğini saygılarımızla arz ederiz.

Behiye Eker

Cevahir Asuman Yazmacı

İstanbul

Şanlıurfa

BAŞKAN SUNAY KARAMIK – Şimdi oy kullanma işlemine geçiyorum.

Tercih edilen aday oy pusulalarında “sözcü” görevinin karşısına gelen yere üyelerimiz tarafından yazıldıktan sonra pusulalar zarfa konulup görevlilere teslim edilecektir. Bir oy pusulasında birden fazla kişinin yazılması ilgili oy pusulasını geçersiz kılacaktır.

(Oylama yapıldı)

BAŞKAN SUNAY KARAMIK – Oyların sayım ve tasnifi bitirilmiştir. Oylama sonuçlarına ait tutanağı okutuyorum:

Dilekçe Komisyonu Başkanlığına

Dilekçe Komisyonu sözcü seçimi için 11/7/2023 Salı günü saat 15.30'da toplanmış ve kullanılan 8 adet oy pusulasının tasnifi sonucu aşağıda adı ve soyadı yazılı üye karşısında gösterilen oyu almıştır.

Saygılarımızla.

		Tasnif Komisyonu	
Üye		Üye	
Behiye Eker		Süleyman Şahan	
İstanbul		Yozgat	
Oylama sonucu:			
Süleyman Şahan	Yozgat	6 oy	
Boş		2 oy	

BAŞKAN SUNAY KARAMIK – Böylece Yozgat Milletvekili Süleyman Şahan Komisyon Sözcülüğüne seçilmiştir, kendisini kutluyorum.

Sayın Komisyon üyeleri, seçilen sözcümüzün yeni görevi hayırlı ve uğurlu olsun. Kendisine

görevinde başarılar diliyorum. Ayrıca, 6328 sayılı Kamu Denetçiliği Kurumu Kanunu'nun 3'üncü maddesi gereğince Dilekçe Komisyonu Sözcüsünün Dilekçe Komisyonu ile İnsan Hakları İnceleme Komisyonu üyelerinden oluşan Karma Komisyonun da Sözcüsü olduğunu sizlere hatırlatmak isterim.

#### IV.- KARARLAR

##### *1.-Komisyonun çalışma usul ve esaslarına ilişkin kararlar*

BAŞKAN SUNAY KARAMIK – Değerli üyeler, ilk toplantımız olduğu için Komisyonumuzun çalışma usul ve esasları hakkında bir karar almamız gerekiyor. Bununla ilgili önergeyi ve gerekçeyi okutuyorum:

Dilekçe Komisyonu Başkanlığına

Dilekçe Komisyonu çalışma usul ve esasları hakkında aşağıdaki önerilerin kabulünü arz ve teklif ederiz.

Cevahir Asuman Yazmacı

Şanlıurfa

- 1 - Elektronik dilekçe sistemi üzerinden alınan dilekçelerin elektronik olarak cevaplandırılması ve ilgililere e-dilekçe sistemi üzerinden tebliğ yapılması,
- 2 - Posta yoluyla yapılan başvurularda dilekçede bulunması zorunlu şartları taşımayanların işleme alınmaması,
- 3 - Aynı konuya ilişkin yapılan başvuruların birleştirilerek karara bağlanması,
- 4 - Komisyon Başkanlık Divanı karar cetvellerinin resmi intranet adresinden duyurulması ve bu duyurunun Türkiye Büyük Millet Meclisi üyelerine yazılı olarak tebliğ edilmesi,
- 5 - 3071 sayılı Kanun'un 8'inci maddesinin ikinci fıkrası kapsamındaki yerinde inceleme yapmak yetkisinin Dilekçe Komisyonunun görevleriyle ilgili olmak kaydıyla Dilekçe Komisyonu adına Komisyon Başkanınca kullanılması konularında Komisyon Başkanına yetki verilmesi.

Gerekçe:

Dilekçelerin işleme alındığı ve cevaplandığı e-dilekçe sistemi üzerinden tebligat işlemlerinin yapılabilmesinde, dilekçelerde dilekçe sahibinin adı-soyadı ve imzası ile iş veya ikametgâh adresinin aranmasında, aynı mahiyette gelen dilekçelerin birlikte değerlendirilerek karara bağlanmasında, Komisyon Başkanlık Divanı karar cetvellerinin kâğıt israfına neden olmadan, bastırılmasına gerek olmaksızın resmi internet adresinden duyurulmasında ve Dilekçe Komisyonunun görevleriyle ilgili olmak kaydıyla yurt içi-yurt dışı yerinde inceleme yapılması konularında Komisyon Başkanına yetki verilmesine ihtiyaç duyulmuştur.

BAŞKAN SUNAY KARAMIK – Sayın milletvekilleri, gerekçesini okuttuğumuz karar geçmiş dönemlerde de yapılan teknik bir uygulamadır. Bu karar bir kereye mahsus alınıyor ve dönem sonuna kadar da uygulanıyor.

Kararla ilgili görüş bildirmek isteyen üyemiz var mı? Yok.

Önergeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Komisyonumuzun değerli üyeleri, böylece bugünkü gündemimizde yer alan konuları tamamlamış bulunuyoruz. Gündemimizde görülecek başka bir konu olmadığı için Komisyonumuzun bugünkü toplantısını kapatıyorum.

Hepinize çok teşekkür ederim.

**Kapanma Saati: 15.49**